
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Barbora	ČERVENCOVÁ

Název	práce Daňové	dopady	úpravy	výsledku	hospodaření	na	základ	daně	z
příjmů	právnických	osob

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Rybová	Jarmila,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Jarmila	Rybova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:Metodika	práce	je	poměrně	stručná,	některé	vzorce	jsou	uvedeny	až	v	praktické
části.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
Poznámka:Práce	je	přínosná	pro	právnické	osoby	při	zdaňování	příjmů.	Autorka	uvádí,	že
data	použitá	pro	výpočet	daně	jsou	z	roku	2015.
5.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:Některé	zdroje	nejsou	uvedeny	v	posledním	aktuálním	vydání,	přesto	práce
neobsahuje	zastaralé	informace.	Literatura	odpovídá	použití	dat	z	roku	2015.
6.	Formální	stránka	1.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:Studentka	navrhla	širokou	škálu	možností,	které	mohou	právnické	osobě
optimalizovat	základ	daně	a	částku	daně.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Studentka	překročila	rozsah	počtu	stran	než	bylo	zadáno.	Přesto	bych	tuto	skutečnost	nehodnotila
negativně.	Studentka	zpracovala	danou	problematiku	velmi	komplexně,	uvedla	nejen	informace	z
uvedených	publikací	a	právních	předpisů,	ale	obohatila	ji	o	vlastní	zkušenosti	z	praxe.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



Které	z	Vámi	navržených	variant	snížení	základu	a	částky	daně	z	příjmů	právnických	osob	jsou	pro
společnost	ABC	nejméně	zajímavé	a	proč?

Datum:	11.09.2018 Podpis	vedoucího	práce


